
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2022-00543840-GDEBA-SDCADDGCYE - Pablo Leonardo Alberto URQUIZA
designación asesor

 
VISTO el EX-2022-00543840-GDEBA-SDCADDGCYE por el cual tramita la designación de Pablo
Leonardo Alberto URQUIZA en el ámbito de la Dirección General de Cultura y Educación, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 1278/16 se aprobó el régimen modular para el personal de gabinete, en virtud
del cual se le asigna una cantidad de módulos mensuales a los efectos remuneratorios, en función
del nivel jerárquico del funcionario al que asista;

Que por el presente se propicia designar a Pablo Leonardo Alberto URQUIZA en el ámbito de la
Dirección General de Cultura y Educación, como personal de Planta Temporaria - Personal de
Gabinete Asesor;

Que a tal efecto el Director General de Cultura y Educación propicia asignar la cantidad de
módulos a los fines remuneratorios que se detalla en la parte resolutiva, y da cuenta de la
existencia de cupo disponible;

Que la persona cuya designación se ha propuesto reúne los recaudos legales, condiciones y
aptitudes necesarias para desempeñar el cargo de Personal de Gabinete - Asesor;

Que atento a lo normado por el Decreto N° 272/17 y modificatorios Decreto N° 99/20 y N° 543/20,
en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
Jurisdicción, es que se propicia la presente designación a partir de fecha cierta;



Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal y la
Dirección Provincial de Presupuesto Público, correspondiendo dictar el pertinente acto
administrativo;

Que la gestión que se promueve se efectúa de conformidad con lo establecido en los artículos
111, inciso a y 113 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;

Que puede dictarse el presente acto administrativo atento con las facultades conferidas por el
artículo 69, inciso a, de la Ley Nº 13688;

Por ello,

 

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Designar, a partir del 28 de diciembre de 2021, en la Jurisdicción 11220 –
Presupuesto General Ejercicio 2022 - Ley N° 15310 - PRG 001 ACT 001, Grupo Ocupacional 14,
en el cargo de Personal de Gabinete – Asesor, de conformidad con lo establecido en los artículos
111, inciso a y 113 de la Ley Nº 10430 Texto Ordenado por el Decreto Nº 1869/96 y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, a Pablo Leonardo Alberto URQUIZA, DNI 18.062.253, clase 1967, con
cuatro mil (4000) módulos a los fines remuneratorios, para desempeñarse como Jefe de
Gabinete.

 

ARTÍCULO 2º. La presente resolución será refrendada por la Subsecretaria de Administración y
Recursos Humanos de este Organismo.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar ante la Dirección de Coordinación Administrativa. Comunicar a la
Dirección de Presupuesto. Notificar por intermedio de la Dirección de Personal a quienes
corresponda. Publicar en el Boletín Oficial. Incorporar en el Sistema de Información Normativa y
Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Cumplido, archivar.

 




	numero_documento: RESOC-2022-8-GDEBA-DGCYE
	fecha: Martes 11 de Enero de 2022
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-01-07T18:13:45-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Paula veronica Ferraris
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
		2022-01-11T15:43:55-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Alberto Estanislao Sileoni
	cargo_1: Director General
	reparticion_1: Dirección General de Cultura y Educación
		2022-01-11T15:43:56-0300
	GDE BUENOS AIRES




